

**طالبان: ۶ هزار مهاجر افغان در پاکستان زندانی اند**



وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان از زندانی بودن هزاران مهاجر افغان در پاکستان خبر داده و اعلام کرده است که دست کم ۶ هزار مهاجر افغان در پاکستان زندانی اند. وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان طالبان اعلام کرده است که در حال حاضر حدود ۶ هزار مهاجر افغان در زندان های پاکستان زندانی هستند. عبدالرحمن رشید، معین این وزارت در گفتگو با یک شبکه تلویزیونی خصوصی گفته است که تاکنون بیش از ۶۰۰ مهاجر افغان

بر اثر تلاش های این وزارت از زندان های پاکستان آزاد شده اند. پیش از این یکتا از وکلای مدافع مهاجران افغان در شهر کراچی پاکستان، گفته بود که مهاجرین افغان تبدیل به منبع درآمد برای پولیس پاکستان شده اند. پس از آنکه حکومت موقت پاکستان تصمیم به اخراج بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی افغان گرفت، دستگیری ها و زندانی کردن افغان ها در پاکستان نیز افزایش یافت. منبع: خبرگزاری افق



**تیم های بزرگشی سمنگان و سرپل راهی دیدار نهایی شدند**

در ادامه دور پنجم رقابت های بزرگشی افغانستان، تیم های بزرگشی سمنگان و سرپل با شکست دادن حریفان شان در مرحله نیمه نهایی، راهی دیدار نهایی این رقابت ها شدند. در مرحله نیمه نهایی این رقابت ها روز چهارشنبه، ۱۳ جدی، در کابل برگزار شد. در دیدار نخست این مرحله، تیم های سمنگان و کندز برابر هم رقابت کردند که چاپ اندازان سمنگان با نتیجه یک بر صفر حریف شان را شکست داده و راهی مرحله نهایی شدند. در دیدار دوم نیز تیم بزرگشی سرپل تیم قدرتمند قندهار را شکست داد و حریف سمنگان شد. دیدار نهایی این رقابت ها میان این دو تیم، روز جمعه هفته روان برگزار خواهد شد. منبع: هشت صبح

**نجات و دیپورت ده ها پناهجوی افغان و ایرانی در سواحل ترکیه**



نیروهای گارد ساحلی براساس گزارش ها، ترکیه اعلام کرده که ۱۰۱ پناهجوی افغان و ایرانی را در سه عملیات جداگانه در سواحل شهر چناق قلعه نجات داده و قایق آنها را پس رانده است. گارد ساحلی ترکیه روز چهارشنبه (۱۳ جدی) در خبرنامه ای در صفحه ایکس خود نوشت که در یک ماه گذشته ۷ هزار و ۷۳۱ مهاجر در سواحل دریای ترکیه نجات یافتند و بازداشت شدند. همچنین رسانه های ترکیه روز گذشته گزارش دادند که فرماندهی محافظان ساحلی دریای اژه شمال در عملیاتی، ۳۲ مهاجر افغان و ایرانی را که قایق حامل این مهاجران شکسته و در سواحل منطقه آیواجیک منحرف شده بود، نجات داد.

به گزارش این رسانه ها، گارد ساحلی یونان قایق های حامل این پناهجویان را پس رانده بود. گفته می شود پناهجویان پس از طی مراحل به مراکز نگهداری و اخراج شهروندان خارجی آیواجیک تحویل داده شدند. منبع: خبرگزاری افق

## ۴۳۹ تن پس از یک دوره آموزش های مسلکی از مرکز تربیوی پولیس اسلامی هلمند فارغ شدند



به نقل از آژانس باخترا: ۴۳۹ نیروی پولیس پس از یک دوره آموزش های مسلکی از مرکز تربیوی پولیس اسلامی ولایت هلمند فارغ شده و سند فراغت بدست آوردند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر نگاهشته است: این نیروهای پولیس که پرسونل قومندانی امنیه ولایت های هلمند و نیمروز می باشند پس از آموزش های دو ماهه مسلکی و نظامی از این مرکز تربیوی فارغ شدند. معاون والی و قومندان امنیه هلمند در صحبت شان آنان را متوجه مسولیت های شان نموده و از آنها خواستند که در جریان وظیفه با مردم برخورد نیک نمایند. طبق یک خبر دیگر: ۵۰ تن از نیروهای پولیس پس از یک دوره فراگیری آموزش های مسلکی از قومندانی امنیه ولایت غزنی فارغ گردیدند. در محفل فراغت این نیروهای پولیس الحاج حافظ محمد امین عمری والی غزنی، مخدوم محمد عالم ربانی قومندان امنیه آن ولایت فراغت این نیروها پولیس را به آنان تبریک گفته و از آنان خواست تا وظایف شان را به احسن و ایمانداری انجام داده و به منظور تامین امنیت مردم کوشش کنند.



## رونق کار فابریکه ی تولید پایپ در پروان

به نقل از آژانس باخترا: کار فابریکه ی تولید پایپ در پروان رونق گرفته است. این فابریکه، در ولسوالی بگرام موقعیت دارد و روزانه تا چهارتن انواع پایپ تولید و به بازار عرضه می کند. یک مسوول فابریکه ی تولیدی برادران ناصری به آژانس باخترا گفت که در تلاش افزایش تولید پایپ اند. پایپ تولیدی در این فابریکه، با کیفیت خوب، خریداران زیادی در بازار های داخلی دارد. قاری راز محمد یاسر رییس صنعت و تجارت پروان به آژانس باخترا گفت که پایپ تولیدی این فابریکه، در بازار های نقاط مختلف افغانستان به فروش می رسد. او گفت که امارت اسلامی با برنامه ریزی های دقیق، در پی حمایت از سرمایه گذاری و تولیدات داخلی در کشور است.

## کارزار جمع آوری کمک به زلزله زده گان هرات از سوی هنرمندان و رسانه ها؛ ۳۷ سرپناه اضطراری به بهره برداری رسید



پس از راه اندازی کارزار جمع آوری کمک به زلزله زده گان هرات از سوی فرهنگ دریا، آوازخوان و شمار دیگر از هنرمندان و رسانه ها، کار ساخت حدود ۴۰ سرپناه اضطراری در یکی از روستا های آسیب دیده در هرات تکمیل و به بهره برداری سپرده شده است. این سرپناه ها روز چهارشنبه، ۱۳ جدی، در روستای سنجاب وردک های ولسوالی زنده جان هرات با حضور باشنده گان محل و مقام های محلی طالبان افتتاح شده و به بهره برداری رسیده است. طارق نبی، مسوول ساخت این سرپناه ها می گوید که پس از زمین لرزه های مرگبار در هرات، کار ساخت این سرپناه های اضطراری به حمایت مالی شماری از افراد خیر که در خارج از کشور

به سر می برند، آغاز شد. در همین حال، شکیب شهبابی، انجنیر ناظر در پروژه ساخت خانه ها می گوید که هزینه ساخت این ۳۷ سرپناه اضطراری ۷۰ هزار دالر برآورد شده است. به گفته شهبابی، این خانه ها در برابر زمین لرزه مقاومت بیشتر دارند و کار ساخت آن حدود یک ماه زمان برده است. در کارزار جمع آوری پول برای ساخت این سرپناه ها برخی از هنرمندان از جمله فرهنگ دریا و چندین رسانه داخلی کشور اشتراک داشتند. با گذشت سه ماه از زمین لرزه های مرگبار در هرات هنوز بیشتر خانواده ها در خیمه ها زندگی می کنند و نیاز به سرپناه دارند. منبع: هشت صبح

## حضور نظامی امریکا در قطر برای ۱۰ سال دیگر تمدید

می‌شود



بربنیاد گزارش‌ها حضور نظامی امریکا برای ۱۰ سال دیگر در پایگاه «العدید» قطر تمدید می‌شود. رسانه‌ها امروز چهارشنبه، ۱۳ جدی، گزارش داده‌اند که امریکا با مقام‌های قطری به توافق رسیده و بر مبنای آن حضور نظامی خود را در پایگاه هوایی «العدید»، برای ۱۰ سال دیگر ادامه خواهد داد. بر اساس گزارش رویترز، پایگاه هوایی العدید در صحرای جنوب‌غربی دوحه، پایتخت قطر قرار دارد و محل نگهداری بزرگ‌ترین تأسیسات نظامی ایالات متحده امریکا در خاورمیانه است. رویترز افزوده است که وزارت دفاع امریکا هنوز به درخواست رسانه‌ها برای اظهار نظر در این مورد پاسخ نداده است. قطر یکی از متحدان اصلی ایالات متحده امریکا

خارج از چارچوب پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است. این کشور کوچک حاشیه خلیج فارس با ارتش امریکا همکاری استراتژیک دارد. قطر در مذاکرات بر سر آزادی گروگان‌ها از نزد حماس و زندانیان فلسطینی از زندان‌های اسرائیل، نقش کلیدی داشت. رویترز افزوده است که جو بایدن؛ رئیس‌جمهور امریکا به‌صورت مرتب با امیر قطر در مورد آزادی گروگان‌ها و کمک‌رسانی به غزه صحبت می‌کرد. این کشور همچنین محل مذاکرات صلح میان امریکا و طالبان بود که منجر به امضای توافقی در فبروری سال ۲۰۲۱ میلادی شد و به تبع آن خروج نیروهای امریکایی از افغانستان آغاز شد. منبع: خبرگزاری افق

## اخراج بیش از نیم میلیون مهاجر افغان از پاکستان



در حالی که اخراج مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان ادامه دارد، وزارت داخله آن کشور اعلام کرده که بیش از ۵۰۰ هزار مهاجر افغان به کشورشان بازگردانده شده‌اند. وزارت داخله پاکستان اعلام کرده است که از زمان آغاز اخراج مهاجران غیرقانونی از این کشور تاکنون، ۵۴۲ هزار و ۲۱۰ مهاجر افغان به کشورشان برگشت داده شده‌اند. بربنیاد گزارش اکسپرس تریبون، وزارت داخله پاکستان، این آمار را با مجلس سنای این کشور شریک ساخته است. این وزارت تصریح کرده: «حدود ۱.۷ میلیون مهاجر بیگانه به‌طور غیرقانونی در کشور زندگی می‌کنند که اکثریت

آن‌ها افغان هستند. آنان بدون هیچ مدرک قانونی لازم برای اقامت در کشور زندگی می‌کنند.» این وزارت افزوده است که ۲۷۱ هزار و ۹۸۵ مهاجر غیرقانونی افغان از طریق ایالت خیبرپختونخوا و ۱۵۹ هزار و ۱۶۱ تن دیگر از طریق مرز بلوچستان به افغانستان اخراج شده‌اند. بر اساس این گزارش، ۱۱۰۶۴ مهاجر دیگر نیز به‌گونه داوطلبانه پاکستان را ترک کرده‌اند. به گفته این وزارت، تلاش‌ها برای شناسایی و اخراج افراد باقی‌مانده نیز جریان دارد. بازگشت اجباری و اخراج مهاجران بدون مدرک افغان از پاکستان از ماه اکتوبر سال گذشته میلادی ادامه دارد. منبع: خبرگزاری افق

## سازمان ملل: ۷۰ درصد مناطق آلوده به ماین در افغانستان پاکسازی شده است



نهاد مبارزه با ماین سازمان ملل متحد اعلام کرد که ۷۰ درصد مناطق آلوده به ماین در افغانستان پاکسازی شده است. این نهاد اعلام کرد که از زمان آغاز به کار «برنامه اقدام ماین افغانستان» در سال ۲۰۰۲، حدود ۱۴ میلیون مهمات انفجاری خنثی و منهدم شده و ۷۰ درصد از مناطق آلوده به ماین در افغانستان نیز پاکسازی شده است. به گزارش نهاد مبارزه با ماین سازمان ملل، از سال ۱۹۸۹، نزدیک به ۴۴ هزار غیرنظامی افغان در اثر انفجار ماین و بقایای مواد منفجره جنگ کشته یا مجروح شده‌اند که به طور متوسط حدود ۱۱۰ نفر در ماه است. بر اساس این گزارش، ماین‌های دست‌ساز و مواد منفجره باقیمانده از درگیری‌های مسلحانه باعث تقریباً ۹۹ درصد از تلفات ثبت شده در سال ۲۰۲۱ شد. این در حالی است که یونیسف در سال ۲۰۲۲ میلادی حدود ۷۰۰ مورد کشته شدن و یا معلول شدن کودکان بر اثر انفجار ماین و بقایای مواد منفجره جنگ را ثبت کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## شورای امنیت خواهان توقف حملات انصارالله در دریای سرخ شد



به دنبال ناآرامی‌ها در دریای سرخ، شورای امنیت سازمان ملل متحد از انصارالله یمن خواست به حملات خود در دریای سرخ پایان دهد. شورای امنیت سازمان ملل متحد شامگاه چهارشنبه، ۱۳ جدی، با برگزاری نشست حملات انصارالله یمن علیه کشتیرانی تجاری در دریای سرخ را بررسی کرد. اعضای شورای امنیت در این نشست از انصارالله خواستند به حملات خود پایان دهد. آن‌ها همچنین از انصارالله خواستند کشتی گلاکسی لیدر و کارکنانش را که از نوزدهم نوامبر توقیف کرده آزاد کند. کریس لو؛ دیپلمات امریکایی، در نشست شورای امنیت گفت که حملات انصارالله علیه دریانوردی بین‌المللی به نقطه عطف خود رسیده است. او همچنین گفت که این حملات تهدید مهمی برای امنیت دریانوردی و تجارت جهانی است و وضعیت انسانی شکننده یمن را در خطر قرار داده است. کارویوکی یامااکی؛ سفیر جاپان در سازمان ملل هم خواستار دخالت شورای امنیت برای حفاظت از صلح و امنیت جهانی شد. پیش از این نشست، ایالات متحده، بریتانیا و ده کشور دیگر با صدور یک بیانیه مشترک، حملات انصارالله را «غیرقانونی» خواندند. این کشورها تأکید کردند که «هیچ توجیه قانونی» برای هدف قرار دادن کشتی‌های تجاری و ناوهای نظامی با استفاده از

پهپاد، قایق‌های کوچک و موشک از جمله موشک‌های بالستیک ضدکشتی وجود ندارد. این در حالی است که انصارالله از ماه اکتبر در واکنش به جنگ در غزه، کشتی‌های تجاری را در دریای سرخ را مورد حمله قرار داده‌اند. در چند مورد نیز به ناوهای امریکا حمله کرده‌اند. دوازده کشوری که چهارشنبه پیش از نشست شورای امنیت بیانیه مشترک صادر کردند، تأکید کرده‌اند که حملات انصارالله در دریای سرخ «غیرقانونی، غیرقابل پذیرش و به شدت بی‌ثبات‌کننده هستند». در این بیانیه که به امضای استرالیا، بحرین، بلجیم، کانادا، دنمارک، آلمان، ایتالیا، جاپان، هالند و نیوزیلند هم رسیده، به انصارالله گفته شده که کشتی‌های توقیف شده و خدمه آن‌ها را آزاد کند. امضاکنندگان گفته‌اند در صورت ادامه تهدیدات انصارالله علیه جان ملوانان، اقتصاد جهانی و تجارت بین‌المللی، آن‌ها مسئول تبعات اقدامات خود خواهند بود. انصارالله یمن اما هشدار داده که تا زمانی که غذا و دارو به غزه نرسد بر کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌هایی که به سمت اسرائیل می‌روند حمله خواهد کرد. انصارالله همچنین درباره امنیت سایر کشتی‌های تجاری در دریای سرخ اطمینان داده است.

منبع: خبرگزاری افق